
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ Nº 30.573.072/0001-99 

“O TRABALHO E O DESENVOLVIMENTO CONTINUAM” 

 

 
Pça Vereador Raul Alcides dos Reis, 48 - Centro - CEP: 64.705-000 | BELA VISTA DO PIAUI – PI 

 (089) 3499 0065 | E-mail: semecbelavistadopiaui@gmail.com 

DECRETO N° 017/2025, DE 26 DE MARÇO DE 2025. 

 

"Convoca candidatos aprovados no processo seletivo simplificado 

objeto do Edital nº 002/2025 e dá outras providências." 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, 

no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a homologação do processo seletivo simplificado objeto do Edital 

nº 002/2025, realizada por meio do Decreto nº 10/2025, de 11 de fevereiro de 2025, publicado 

no Diário Oficial dos Municípios em 12/02/2025, 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados e/ou classificados no processo 

seletivo simplificado relacionados no Anexo I, para comparecerem, pessoalmente ou por 

procurador munido de instrumento de procuração, no Setor de Recursos Humanos -RH, situada 

à Pça Vereador Raul Alcides, nº 10, Centro, para tratar dos procedimentos de suas contratações. 

Parágrafo Único - A relação de candidatos convocados encontra-se discriminada no 

Anexo I por cargo objeto do processo seletivo, constando suas informações na seguinte ordem: 

número de inscrição, nome do candidato. 

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão comparecer, impreterivelmente, do dia 

28/03/2025 ao dia 31/03/2025, no horário compreendido entre as 8:30h e 12:30h. 

Art. 3º - Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar os documentos 

abaixo relacionados para comprovação de atendimento ao que dispõe o subitem 8, alínea “j” do 

Edital 002/2025, os quais deverão ser apresentados por meio de cópia colorida autenticada em 

cartório, ou cópia coloridas e original para verificação de autenticidade por servidor da 

Administração: 

I. RG e CPF;  

II. Certidão de nascimento ou casamento, 

III. Título de Eleitor; 

IV. Comprovante de residência atualizado; 

V. Número do PIS; 

VI. CPF dos pais; 

VII. Conta bancária (Branco do Brasil); 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ Nº 30.573.072/0001-99 

“O TRABALHO E O DESENVOLVIMENTO CONTINUAM” 

 

 
Pça Vereador Raul Alcides dos Reis, 48 - Centro - CEP: 64.705-000 | BELA VISTA DO PIAUI – PI 

 (089) 3499 0065 | E-mail: semecbelavistadopiaui@gmail.com 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ, 

ESTADO DO PIAUÍ, EM 26 DE MARÇO DE 2025. 

 

____________________________________________________________________ 

Francisco de Sousa Neto 
Prefeito Municipal de Bela Vista do Piauí/PI 

 

  



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ Nº 30.573.072/0001-99 

“O TRABALHO E O DESENVOLVIMENTO CONTINUAM” 

 

 
Pça Vereador Raul Alcides dos Reis, 48 - Centro - CEP: 64.705-000 | BELA VISTA DO PIAUI – PI 

 (089) 3499 0065 | E-mail: semecbelavistadopiaui@gmail.com 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025 

ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

Monitor de Ônibus  

Nº inscrição Nome 

108 Rogério Coelho de Sousa  

197 Emanuela Costa Passos Barroso 

18 Josineide Luiza de Sousa 

196 Damião Coelho de Sousa 

24 Raimundo da Silva Rodrigues  

125 Adriano Adonias de Sousa 

96 Raí Mauriz de Sousa (PCD) 

22 Gean Mateus de Sousa Barbosa 

159 Lucas Rodrigues Tolentino  

199 Ian Flávio Rodrigues Mauriz 

85 Lenonn de Santana Marques 

9 Jonicleison Rodrigues Barbosa 

79 Susana Mauriz Reis  

 

Motorista Escolar Carteira “D” 

Nº inscrição Nome 

174 Francinaldo dos Santos  

99  Francisco de Assis Neto 

160 Roniel Coelho de Sousa 

 

Profissional de Apoio Escolar  

Nº inscrição Nome 

46 Ana Paula de Sousa 

161 Teresinha Barbosa Rodrigues Tolentino 

69 Juliana de Sousa 

132 Edineide Domingas Ribeiro 

153 Josilene Paiva Silva 

87 Samara Lopes Coelho 

21 Rosileide Raimunda de Sousa  

28 Josielma de Jesus Coelho 

78 Maria Cleivania dos Reis Mauriz 

155 Erica Regina de Sousa Coelho (PCD) 

93 Clara Karoliny de Santana Melo 

29 Jucelia de Assis Bezerra 

77 Maria Alissa Teixeira dos Reis 

202 Helena Cardoso dos Santos Silva 

110 Karoliny Fialho Barbosa  

5 Nicole de Sousa Silva  

43  Carlos Augusto Barbosa de Sousa 

94 Erica Reis Barbosa  

31 Maria Daiane de Sousa 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ Nº 30.573.072/0001-99 

“O TRABALHO E O DESENVOLVIMENTO CONTINUAM” 

 

 
Pça Vereador Raul Alcides dos Reis, 48 - Centro - CEP: 64.705-000 | BELA VISTA DO PIAUI – PI 

 (089) 3499 0065 | E-mail: semecbelavistadopiaui@gmail.com 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025 

ANEXO II – MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO CUMULAÇÃO DE CARGOS  

 

Atendendo as disposições do Edital nº 002/2025, subitem 8, alínea "i", bem como do artigo 37, 

inciso XVI, da Constituição Federal, objetivando contratação por tempo determinado de 

excepcional interesse público, perante o Município de Bela Vista do Piauí, eu, 

____________________________________________________, convocado para contratação 

temporária no cargo de ________________________, DECLARO, responsabilizando-me 

penal, civil e administrativamente por qualquer falsidade, incorreção ou omissão, que na esfera 

Federal, Estadual e Municipal, seus Poderes, na Administração Direta, Sociedade de Economia 

Mista, Empresa Fundações e Autarquias: 

(   ) Não ocupo qualquer outro cargo, função ou emprego público; 

(   ) Ocupo o(s) seguinte(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) pública(as): 

Cargo ativo: ________________________________ Órgão: __________________________ 

Carga horária semanal: _______horas, cumprindo o horário de _________ às ____________. 

(   ) Estou aposentado (a) em outro cargo/emprego/função pública. (Preencher no caso de outro 

cargo aposentado). 

Cargo: _____________________________________ Órgão: __________________________ 

 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que se cumpram todos os efeitos 

legais. 

 

Bela Vista do Piauí, ________ de _______ de 2025. 

 

Assinatura: __________________________________________________________________ 

Nome (por extenso): __________________________________________________________ 

RG: _____________________________________ 

CPF: ____________________________________ 

 

 

 


		2025-03-26T11:53:03-0300
	FRANCISCO DE SOUSA NETO:18244230800




